
 

COMUNE DI PIODE 

DETERMINAZIONE N. 41  DEL 21 OTTOBRE 2015 

 
SELEZIONE PUBBLICA MEDIANTE AVVIAMENTO DEGLI ISCRIT TI NELLE LISTE DI 
COLLOCAMENTO PER L’ASSUNZIONE DI N. 1 OPERAIO SPECI ALIZZATO, CATEGORIA 
B1, CCNL 31.03.99, CON CONTRATTO A TEMPO PIENO E DETERMINATO. APPROVAZIONE 
VERBALI DELLE OPERAZIONI DI SELEZIONE ED ESITO DELL E STESSE. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
 
RICHIAMATE le deliberazioni G.C. n. 12 del 27.02.15 e 28 dell’11.09.2015, aventi ad oggetto 
“Ricognizione annuale delle condizioni di soprannumero e di eccedenza del personale e verifica 
annuale del fabbisogno di personale ai sensi dell’art. 33 del D.Lgs. n. 165/2001.”; 

DATO ATTO CHE, secondo la Programmazione triennale del fabbisogno del personale, questa 
Amministrazione ha manifestato la volontà di procedere all’assunzione a tempo pieno e determinato 
per mesi dodici di un operaio qualificato – manutentore – fontaniere – necroforo, a tempo 
determinato con orario di lavoro pieno (36 ore settimanali ), cat. B, con esperienza nell’area 
manutentiva di aree e spazi destinati al verde pubblico, nelle operazioni di sgombero neve manuale 
e con l’ausilio di macchinario apposito, raccolta e trasporto rifiuti al fine di garantire la migliore ed 
efficiente gestione dei servizi stessi; 

DATO ATTO che l’assunzione, per la tipologia di inquadramento del lavoratore, deve avvenire 
tramite selezione dal collocamento, in applicazione dell’art.16 L. 28.2.1987 n. 56 e del D.P.C.M. 
27.12.1988; 

RICHIAMATE le precedenti determinazioni n. 35 e n. 40, di avvio della procedura di selezione e di 
nomina della Commissione giudicatrice; 

CONSIDERATO che il Centro per l’impiego di Borgosesia ha trasmesso la lista dei candidati da 
avviare alla selezione in data 13 ottobre (prot. 1103) e 19 ottobre (prot. 1122); 

DATO ATTO che le prove si sono regolarmente svolte in data 16 ottobre e 21 ottobre 2015, presso 
la sede Comunale di Piode, come risulta dai verbali allegati; 

VISTI: 

- lo Statuto Comunale; 

- il vigente Regolamento Comunale sull’ordinamento generale degli uffici – Artt. 5, 6, 7; 

- il D.Lgs. 267/2000; 

- il D.Lgs. 165/2001; 

- il C.C.N.L. attualmente in vigore per il comparto “Regioni – Enti Locali”; 

- l’art. 107 del D.Lgs. 267/2000 ; 



- l'art. 53, comma 23, della L. n. 388/2000, che consente di attribuire, nei Comuni con popolazione 
inferiore a 5000 abitanti, la responsabilità degli uffici e dei servizi ed il potere di adottare atti anche 
di natura gestionale agli amministratori; 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n.12 del 29.04.2015, di approvazione del Bilancio di 
previsione del corrente esercizio; 

- il D.Lgs. n. 165/2001, 
 

DETERMINA 
 

1) Di approvare gli atti formulati dalla Commissione Esaminatrice della selezione per 
l’assunzione a tempo pieno e determinato per mesi dodici di un operaio qualificato – 
manutentore – fontaniere – necroforo, cat. B, nella persona del Sig. Vecchio Antonio, quale 
primo idoneo, che, pertanto, sarà assunto da questo Comune per la copertura del relativo 
posto, con decorrenza 26.10.2015; 

2) Di dare atto che il provvedimento di nomina del vincitore si intenderà perfezionato con la 
stipula del contratto individuale di lavoro, di cui all’ art. 35 del D.Lgs. n. 165/2001; 

3) Di comunicare al Centro per l’Impiego Provinciale l’esito della selezione. 
 
 
                                                               IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

                                               F.TO DAVIDE FERRARIS 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


